문서번호
행정지원과-

104228 주무관 인사팀장 행정지원과장 행정관리국장 부구청장 구청장

결재일자 2015.12.15.
박정수 이재봉 임재홍 고한석 하철승

12/15

박겸수

공개여부 대시민공개

협  조
보도여부

- 정원조례·규칙 개정에 따른 -

부서정원 조정계획(안)

2015.12.12.

강  북  구
(행정지원과)

- 정원조례·규칙 개정에 따른 -

부 서 정 원 조 정 계 획(안)

자치단체 사회복지담당공무원 확충시행지침에 따라 사회복지직렬 및

일반직 공무원을 확충하고 조직활성화를 위하여 일부직렬 직급을 조정하여

인력운영의 효율성을 도모하고자 함

Ⅰ 추진근거

  □ 지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정 제24조

  □ 서울특별시 강북구 지방공무원 정원규칙 제3조

Ⅱ 부서정원 조정방향

  □ 조례 및 규칙 개정에 따른 조치사항

   ○ 총 정원 조정

- 일반직 정원 : 1,147 ⇨ 1,158 (순증 11명)

   ○ 직급별 정원 조정

직  렬
정   원

조  정  사  유 증 감
조정전 조정후

계 299 310 11
6 급 12 14 2
사회복지 9 10 사회복지직렬 인력증원 1
운   전 3 4 인사적체 해소를 위한 직급조정 1
7 급 209 214 5
행   정 184 187 조직활성화를 위한 인력증원 3
세   무 19 20 지방소득세 독립세 전환에 따른 인력증원 1
시설관리 6 7 인사적체 해소를 위한 직급조정 1
8 급 30 28 ▲2
운   전 23 22 인사적체 해소를 위한 직급조정 ▲1
시설관리 7 6 인사적체 해소를 위한 직급조정 ▲1
9 급 48 54 6
세   무 5 7 지방소득세 독립세 전환에 따른 인력증원 2
사회복지 43 47 사회복지직렬 인력증원 4

Ⅲ 정원현황

   기관
 계 구본청 구의회 보건소 동주민센터 비 고

1,164명 805명 27명 100명 232명

Ⅳ 부서별 정원 조정내역

연번 부서명
정  원

조   정   내   역 비 고
현행 조정 증감

계 449 460 11

1 행정지원과 46 46 0 ○ 운전6급 1명(증), 운전8급 1명(감) 직급조정

2 세  무  과 63 66 3 ○ 세무7급 1명(증), 세무9급 2명(증) 인력보강

3 주민생활지원과 49 49 0
○ 행정7급 3명(증), 행정8급 3명(증)

○ 사회복지9급 6명(감)
직렬 및
직급조정

4 청소행정과 73 70 ▲3 ○ 행정8급 3명(감) 인력감축

5 디자인건축과 32 32 0 ○ 시설관리7급 1명(증), 시설관리8급 1명(감) 직급조정

6 삼양동 18 19 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

7 송천동 18 19 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

8 삼각산동 18 19 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

9 번제1동 16 17 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

10 번제2동 16 17 1 ○ 사회복지6급 1명(증) 인력보강

11 번제3동 17 18 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

12 수유제1동 16 17 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

13 수유제2동 16 17 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

14 수유제3동 17 18 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강

15 우이동 16 17 1 ○ 사회복지9급 1명(증) 인력보강